مذہبی، دینی اور علمی نقطہ نظر سے عربی زبان کی اہمیت

تحریر: محمد جعفر بھٹکل بندوی ☆

یہ مقالہ بتاریخ ۲۵ شعبان المعظم ۱۴۲۶ھ مطابق ۳۰ ستمبر ۲۰۰۵ء معہد امام حسن البنا
شہید بھٹکل (انڈیا) کے تحت منعقد ہونے والے ایک پروگرام ”عربی زبان کی اہمیت
مذہبی، دینی اور علمی نقطہ نظر سے“ میں پڑھا گیا۔

ہر قوم کا اپنی زبان سے لگاؤ فطری امر ہے، اس کی حفاظت کے لیے وہ سردھڑ کی بازی
لگانے اور غنیم کی فوج ظفر موج سے جو بنے سے بھی نہیں کتراتی۔